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Jacek Beszczyński i Steve Nash z medalami prezydenta Torunia Thorunium, a Olga Bołądź
i Marek Żydowicz odsłonią swoje katarzynki w Piernikowej Alei Gwiazd 2016.

Nowy Rok 1 stycznia 2016 r. w Toruniu tradycyjnie zainaugurowała Prezydencka Gala Noworoczna,
która po raz pierwszy odbyła się na Jordankach. Dla wypełnionej po brzegi widowni nowej sali
koncertowej wystąpili Maciej Miecznikowski i Bracia z gościnnym udziałem Krzysztofa Cugowskiego.
Artystom towarzyszyła Toruńska Orkiestra Symfoniczna pod dyrekcja Mirosława Jacka Błaszczyka. W
wykonaniu exlidera „Leszczy”, który wcielił się także w rolę gospodarza wieczoru, usłyszeliśmy
znakomite standardy jazzu i muzyki pop oraz jego własne kompozycje. Rodzina Cugowskich
zaśpiewała największe hity zarówno „Braci”, jak i Krzysztofa Cugowskiego z czasów Budki Suflera.
Koncert zakończył się owacjami na stojąco.

Tradycyjnie w przerwie koncertu prezydent Michał Zaleski ogłosił nominacje do Piernikowej Alei
Gwiazd 2016. W tym roku pojawią się w niej autografy pochodzącej z Torunia aktorki Olgi Bołądź
oraz twórcy Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych „Camerimage” Marka
Żydowicza. Podczas noworocznego wieczoru prezydent uhonorował też medalem Thorunium dwie
osoby zasłużone dla toruńskiej kultury. Laureatami najwyższego prezydenckiego odznaczenia zostali
Jacek Beszczyński - toruński animator kultury, poeta i dziennikarz oraz Kacper Nowak - znany jako
Steve Nash - polski DJ, mistrz turntablismu. Sylwetki laureatów poniżej.
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Laureaci medalu Prezydenta Miasta Torunia "Thorunium"

Jacek Beszczyński - autor książek dla dzieci, tekstów i muzyki do piosenek dla dzieci i młodzieży,
tłumacz tekstów z j. angielskiego i j. rosyjskiego, animator kultury, konferansjer. Twórca festiwalu
wolontariuszy „Anielskie spotkania w Toruniu”. Współzałożyciel Studenckiego Teatru Bajki i Baśni
„MAJA” przy Instytucie Pedagogiki UMK w Toruniu. Jest autorem blisko 300 piosenek. Nagrał płytę z
udziałem wokalisty legendarnego zespołu King Krimson, Gordonem Haskellem.

Kacper Nowak - urodzony w 1990 roku, występuje pod pseudonimem Steve Nash. Absolwent
Liceum Muzycznego im. Marcina Józefa Żebrowskiego w Częstochowie i Akademii Muzycznej im.
Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi. Na swym koncie ma wiele sukcesów zarówno jako klasyczny
pianista, jak i producent i DJ. Jest dwukrotnym mistrzem świata International DJ Association World
Championships 2012 i 2013. Jako pianista grał zarówno koncerty z orkiestrą, jak i recitale solowe i
koncerty jazzowe. Występuje również jako kameralista. Jest czterokrotnym stypendystą Akademii
Muzyki Kameralnej w Admont (Austria). Jako producent tworzy m.in. muzykę do filmów oraz spektakli
teatralnych. Muzyk prowadzi także wykłady i warsztaty producenckie.

Nominacje do Piernikowej Alei Gwiazd:

Olga Bołądź - pochodząca z Torunia aktorka teatralna i filmowa; absolwentka PWST w Krakowie.
Występowała na deskach Narodowego Starego Teatru i warszawskiego Teatru Polonia. W 2010 w
parze z Łukaszem Czarneckim brała udział w XI edycji „Tańca z gwiazdami”, zajmując 4. miejsce.
Zagrała w filmach „Skrzydlate świnie”, „Układ Warszawski”, „Nad życie”, „Dziewczyna z szafy”;
znana z ról w popularnych serialach „Czas honoru”, „Teraz albo nigdy”, „M jak miłość” czy w
zbierającym znakomite recenzje filmie Patryka Vegi „Służby specjalne”.

Marek Żydowicz - historyk sztuki, organizator Camerimage - Międzynarodowego Festiwalu Sztuki
Autorów Zdjęć Filmowych, promotor działań artystycznych, producent filmowy i reżyser. Założyciel
Fundacji TUMULT w Toruniu. Pełnomocnik ministra kultury do realizacji programu „Znaki Czasu”.
Pierwszy Camerimage zorganizował w 1993 roku w Toruniu, gdzie jako nagrodę ustanowiono złotą
żabę — symbol Torunia. Uhonorowany Paszportem Polityki dla Kreatora Kultury za „organizację
pierwszego w świecie festiwalu sztuki operatorskiej Camerimage, który rokrocznie gromadzi
czołówkę artystów polskiego i światowego kina”. Odznaczony Srebrnym Medalem „Zasłużony
Kulturze Gloria Artis” oraz Srebrnym Krzyżem Zasługi.
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